

# COMUNE DI OROTELLI

## Prov.di Nuoro

GAL DISTRETTO RURALE BMGS

*Misura 322: Sviluppo e rinnovamento dei villaggi*

Azione 1 : "Interventi di ristrutturazione e recupero architettonico, risanamento conservativo, riqualificazione, adeguamento di beni di natura pubblica

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

DESCRIZIONE	IMPORTO	
Lavori a base d'asta	€	82.713,48
Oneri della sicurezza	€	986,52
Somme a disposizione dell'amministrazione	€	19.702,98
<b>Costo complessivo dell'opera</b>	€	<b>109.261,98</b>

OROTELLI 20/04/2015

Il Progettista:  
DOTT.ING.GIUSEPPE USAI

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
1	D.0014.000 1.0008	Dispositivi di protezione individuale,...pari a 300 g. costo di utilizzo mensile		10,00			
		Sommano D.0014.0001.0008	cadaun o	<u>10,00</u>	€ 0,42		€ 4,20
2	D.0014.000 1.0009	Dispositivi di protezione individuale,...o mensile: a) visiera con caschetto		10,00			
		Sommano D.0014.0001.0009	cadaun o	<u>10,00</u>	€ 4,18		€ 41,80
3	D.0014.000 1.0010	Dispositivi di protezione individuale,...di accessori. costo di utilizzo mensile		10,00			
		Sommano D.0014.0001.0010	cadaun o	<u>10,00</u>	€ 0,50		€ 5,00
4	D.0014.000 1.0011	Dispositivi di protezione individuale,... antigraffio. costo di utilizzo mensile		10,00			
		Sommano D.0014.0001.0011	cadaun o	<u>10,00</u>	€ 0,50		€ 5,00
5	D.0014.000 2.0005	Segnalazione di cantieri temporanei co...e: a) lato 60 cm, rifrangenza classe I		5,00			
		Sommano D.0014.0002.0005	cadaun o	<u>5,00</u>	€ 1,45		€ 7,25
6	D.0014.000 2.0009	Segnalazione di cantieri temporanei co...: e) lato 90 cm, rifrangenza classe II		5,00			
		Sommano D.0014.0002.0009	cadaun o	<u>5,00</u>	€ 5,01		€ 25,05
7	D.0014.000 2.0012	Cartello di forma circolare, segnalant...e: b) lato 90 cm, rifrangenza classe I		5,00			
		Sommano D.0014.0002.0012	cadaun o	<u>5,00</u>	€ 5,01		€ 25,05
8	D.0014.000 2.0017	Presegnale di cantiere mobile, fondo g...a per un mese: a) dimensioni 90x250 cm		5,00			
		Sommano D.0014.0002.0017	cadaun o	<u>5,00</u>	€ 23,34		€ 116,70
9	D.0014.000 2.0021	Nastro segnaletico per delimitazione d... garantire la sicurezza dei lavoratori.		60,45			
		Sommano D.0014.0002.0021	metri	<u>60,45</u>	€ 0,47		€ 28,41
		A Riportare:					€ 258,46

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:					€ 258,46
10	D.0014.0003.0006	Recinzione realizzata con rete in poli...ateriali per tutta la durata dei lavori		40,00			
	Sommano D.0014.0003.0006		metri	40,00	€ 2,53		€ 101,20
11	D.0014.0005.0002	Cassette in ABS complete di presidi ch...a di presidi secondo DM 15/07 /03 n. 388		4,00			
	Sommano D.0014.0005.0002		cadaun o	4,00	€ 8,35		€ 33,40
12	D.0014.0006.0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di ...di lavoro, prezzo per ciascuna riunione		3,00			
	Sommano D.0014.0006.0001		cadaun o	3,00	€ 52,50		€ 157,50
13	D.0014.0006.0005	Formazione periodica degli operai in m...le emergenze. Costo annuale per operaio		4,00			
	Sommano D.0014.0006.0005		a corpo	4,00	€ 108,99		€ 435,96
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 986,52
	IL	Importo presunto dei lavori			€ 83.700,00		
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ 82.713,48
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				1,18%	

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>INCID.</b>
	Altro	€ 986,52	€ 986,52	€ 986,52	€ 986,52		100,00%
	TOTALE	€ 986,52	€ 986,52	€ 986,52	€ 986,52		100,00%